СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от15.11.2024г.   №14.3/3

Об одобрении проекта решения Собрания депутатов

Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области

«О бюджете Михайловского сельсовета Черемисиновского района

Курской области на 2025год и на плановый период 2026 и 2027годов.»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003г. 131

–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Михайловский

сельсовет» Черемисиновского района Курской области, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Михайловский

сельсовет» Черемисиновского района Курской области от 05.12.2016г. №

16.2/2, (в редакции решений от 22.10.2018г.№ 10.3/2, от 30.04.2020 № 5.2/2,

от 26.05.2021 №11.3/3, от 25.01.2022 №1.1/3), Администрация

Михайловского сельсовета Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.Одобрить проект решения Собрания депутатов Михайловского

сельсовета Черемисиновского района Курской области «О бюджете

Михайловского  сельсовета Черемисиновского района Курской области на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» в первом чтении и

утвердить основные направления проекта на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027годов »

2.Опубликовать текст проекта решения Собрания депутатов

Михайловского сельсовета «О бюджете Михайловского  сельсовета

Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов » в информационном вестнике и на официальном

сайте муниципального образования «Михайловского сельсовета»

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории

Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области, с

просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения

Собрания депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района

«О бюджете Михайловского  сельсовета Черемисиновского района Курской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » внести

предложения по совершенствованию данного проекта.

4. Утвердить  состав комиссии по обсуждению проекта решения

Собрания депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района

«О бюджете Михайловского  сельсовета Черемисиновского района Курской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», приему и

учету предложений по нему.

5.Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения

Собрания депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района

«О бюджете Михайловского  сельсовета Черемисиновского района Курской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов »

6.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и

официального опубликования.

7. Контроль за исполнением данного решения  возложить на начальника

отдела - главного бухгалтера Администрации Михайловского сельсовета

(Е.А.Шмакову) .

Председатель Собрания депутатов

Михайловского сельсовета                                                     Т.Н.Хмелевская

Глава Михайловского сельсовета                                           О.И.Агеева

Утвержден

                                                                              решением Собрания депутатов

Михайловского сельсовета

Черемисиновского района

от 15.11.2024 №14.3/3

СОСТАВ  КОМИССИИ

по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Черемисиновского района «О бюджете Михайловского сельсовета

Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов.»

Петрищева Наталия Александровна -    заместитель Главы Михайловского сельсовета

Черемисиновского района - председатель комиссии.

    Шмаков Николай Алексеевич – депутат Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Черемисиновского района.

Фирсова Галина Петровна - депутат Собрания депутатов Михайловского

сельсовета Черемисиновского района

Утвержден

                                                                              решением Собрания депутатов

Михайловского сельсовета

Черемисиновского района

от 15.11.2024г № 14.3/3
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов

Михайловского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Михайловского

сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов.»
             1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует

вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного проекта решения Собрания депутатов

Михайловского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Михайловского сельсовета

Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов.»

    2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Черемисиновского района «О бюджете Михайловского сельсовета Черемисиновского района

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» начинается со дня его

официального  обнародования на информационных стендах, расположенных: 1-й – здание

Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района; 2-й –  здание МКУК

«Михайловский сельский Дом культуры»; 3-й-здание МКУК «Липовский сельский Дом

культуры»; 4-й- здание Толстоколодезский сельский Дом культуры Черемисиновского района,

которое обнародуется не позднее, чем за тридцать дней до дня рассмотрения на заседании

Собрания депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района проекта решения

Собрания депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете

Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027годов.»

      Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования проекта решения

Собрания депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете

Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027годов.»на информационных стендах.

         3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию

по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Черемисиновского района «О бюджете Михайловского сельсовета Черемисиновского района

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов.»приему и учету

предложений по нему (далее комиссия), расположенную по адресу: Курская область,

Черемисиновский район, с.Михайловка, Администрация Михайловского сельсовета.

           4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Михайловского

сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Михайловского сельсовета Черемисиновского

района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.»может проводиться

также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях Михайловского сельсовета

Черемисиновского района Курской области, органах местного самоуправления Михайловского

сельсовета Черемисиновского района Курской области.

     Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных

мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту решения Собрания

депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Михайловского

сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2025год и на плановый период 2026 и

2027 годов.»

         5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не

позднее 17 часов последнего дня обсуждения.